



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Ministeren

Dato  
20. september 2022

J nr. 2832

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. august stillet mig følgende spørgsmål 501 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).

### Spørgsmål 501

Vil ministeren kommentere DI's hørings svar, hvor der bl.a. udtrykkes bekymring for Kommissionens forslag om brug af tredjepartsverificeringer, Kommissionens beføjelser til udvikling af tekniske specifikationer uden for det etablerede standardiseringsystem, inklusion af kemikalier og de administrative byrder ved det digitale produktpas?

Der henvises til grund- og nærhedsnotat om forslag til ecodesignforordning, jf. KEF alm. del – bilag 358.

### Svar

Eftersom ecodesignforordningen dækker en bred portefølje er spørgsmålet blevet videreformidlet til relevante områder. Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøministeriet. De har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

*Miljøministeriet oplyser, at regeringen finder det vigtigt, at forordningen understøtter målene i EU's kemikaliestrategi og aftalen "Kemiindsats 2022-25", som alle Folketingets partier indgik i januar 2022. Forordningen bør derfor bidrage til at fremme ikke-giftige materialekredsløb, så virksomheder kan have tillid til kvaliteten af sekundære råvarer og således, at forbrugerne kan have sikkerhed for, at forbrugerprodukter ikke indeholder de mest skadelige kemikalier, heller ikke når der indgår genanvendte materialer i forbrugerprodukterne. Information om skadelige kemikalier i det digitale produktpas er et vigtigt redskab til at skabe ikke-giftige kredsløb. Regeringen arbejder for, at indsatsen gennemføres, så dobbeltregulering undgås.*

På samme vis har jeg forelagt spørgsmålet for Erhvervsministeriet. De har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

*For så vidt angår tredjeparts certificeringer oplyser Erhvervsministeriet:*

*Tredjeparts certificeringer kan bl.a. introduceres, hvor der stilles krav til produkter, der kan være særligt vanskelige at markedsovervåge, bl.a. fordi kravet relaterer sig*

Klima-, Energi- og  
Forsyningsministeriet

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T: +45 3392 2800  
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk

Side 1/2



*til forhold langt tilbage i produktets værdikæde, eller hvor det vurderes særligt afgørende at sikre regeloverensstemmelse. Regeringen mener, at der skal sikres gode vilkår for markedsovervågningen og dermed effekt af reguleringen af produkters bæredygtighed, men at gevinsterne af dette skal stå mål med de krav, der stilles til virksomhederne.*

*For så vidt angår Kommissionens beføjelser til udvikling af tekniske specifikationer uden for det etablerede standardiseringssystem oplyser Erhvervsministeriet følgende:*

*Regeringen er opmærksom på, at der så vidt muligt ikke bør fastlægges tekniske specifikationer uden anvendelse af den såkaldte Ny metode for standardisering. Regeringen finder, at Kommissionens beføjelser til at udstede tekniske specifikationer skal formuleres, så de kun kan anvendes i helt særlige nødstilfælde og ikke bliver en mulighed for at omgå Ny metode.*

*For så vidt angår de administrative omkostninger ved det digitale produktpas oplyser Erhvervsministeriet:*

*Som anført i grund- og nærhedsnotatet, er det regeringens foreløbige holdning, at fx det digitale produktpas skal udvikles med henblik på at gøre det nemt for virksomheder at dele informationer langs værdikæden, så gevinsterne står mål med de administrative omkostninger.*

*Med venlig hilsen*

Dan Jørgensen